ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета I созыва Республики Крым «Об установлении границы территории, в пределах которой осуществляется территориальное общественное самоуправление»

Проект решения сессии Симферопольского городского совета I созыва Республики Крым «Об установлении границы территории, в пределах которой осуществляется территориальное общественное самоуправление» вносится главой администрации города Симферополя.

Разработчиком проекта является департамент внутренней политики и организационного обеспечения аппарата администрации города (г. Симферополь, ул. Горького, 15, тел.: 51-03-23).

Представленный проект решения сессии разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципального городской образования округ Симферополь Республики Положением территориальном общественном Крым, самоуправлении в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым, утвержденным решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва Республики Крым от 13 марта 2015 года № 219 (с изменениями и дополнениями).

Проект разработан в целях установления границы территории, в пределах которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Марьино-1» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Реализация данного правового акта не потребует дополнительного финансирования из бюджета муниципального образования и разработки дополнительных нормативных правовых актов.

Начальник департамента внутренней политики и организационного обеспечения аппарата администрации города

М.Н. Чернова

Докладчик

по вопросу «Об установлении границы территории, в пределах которой осуществляется территориальное общественное самоуправление»

Белов Кирилл Геннадьевич — начальник департамента по взаимодействию с населением администрации города Симферополя.

Время обсуждения проекта - 5 мин.

Начальник департамента по взаимодействию с населением администрации города

К.Г. Белов

Начальник департамента внутренней политики и организационного обеспечения аппарата администрации города

М.Н. Чернова